
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 1441|2017 di data 23/10/2017 
 
Classificazione: 18.2.1 

 
 

 
OGGETTO: Fornitura farmaco con brevetto scaduto a base del principio attivo Rituximab 
occorrente all’ Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari: Determinazione di aggiudicazione. CIG: 
7226175C3E. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1441|2017 - Determinazione



 
 

2 

 
 

OGGETTO: Fornitura farmaco con brevetto scaduto a base del principio attivo Rituximab 
occorrente all’ Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari: Determinazione di aggiudicazione. CIG: 
7226175C3E. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
 
Premesso che con Determinazione n. 1378/2017 del 10/10/2017 è stato approvato l’acquisto del 
principio attivo Rituximab mediante richiesta di offerta RDO tramite il MEPA di Consip S.p.a. con 
aggiudicazione in base al criterio del prezzo più basso; 
 
Rilevato che per la fornitura del farmaco a base del principio attivo Rituximab occorrente all’APSS 
è stata indetta una RDO tramite il ME.PA di Consip S.p.a: 
- n.1727814 fornitura quadrimestrale Rituximab concentrato per soluzione per infusione ev 50ml 

500mg, importo a base d’asta Euro 170.478,00 Iva esclusa; 
 
Dato atto che sono state invitate a presentare offerta, nel rispetto dei requisiti e delle caratteristiche 
tecnico qualitative indicate nel Dettaglio tecnico-economico e nel Capitolato speciale, entro le ore 
12 del 18/10/2017, le ditte che commercializzano tale principio attivo ossia Roche SpA e 
Mundipharma Pharmaceuticals Srl; 
 
Rilevato che entro il termine anzidetto ha presentato offerta la ditta Mundipharma Pharmaceuticals 
Srl; 
 
Considerato che nella sopracitata determina a contrarre è stata prevista la possibilità di procedere 
all’aggiudicazione anche nel caso sia pervenuta un’unica offerta, purché valida e conveniente per 
l’APSS; 
 
Vista la seguente aggiudicazione provvisoria, come risulta dall’offerta economica ricevuta che, 
allegata al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale: 

• Lotto 1) Ditta Mundipharma Pharmaceuticals Srl – Via G. Serbelloni, 4 Milano (MI) 
importo complessivo dell’offerta Euro 170.478,00 Iva esclusa; 

 
Precisato che la presente RdO, con importo a base d’asta fissato sulla base del prezzo proposto per 
il farmaco biosimilare inferiore al prezzo ex-factory determinato da Aifa, per il fabbisogno previsto 
in n. 205 fiale nel periodo di riferimento di n. 4 mesi, rispetto al prodotto precedentemente 
acquistato determina un risparmio così quantificabile: 
 

RDO Prezzo Mabthera Prezzo Truxima Risparmio 
1727814 1.139,69 831,6 63.158,45 

 
Richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e provinciale 
con annesso regolamento di attuazione, 
 
 

DETERMINA 



 
 

3 

 
 
1. di dare atto dell’offerta economica pervenuta tramite RdO in Me.Pa, come risulta 

dall’allegato, per la fornitura per 4 mesi del farmaco con brevetto scaduto a base del principio 
attivo Rituximab occorrente all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento; 

 
2. di aggiudicare definitivamente ed affidare la fornitura di cui al punto 1) a: 

- Ditta Mundipharma Pharmaceuticals Srl – Via G. Serbelloni, 4 Milano (MI) - RDO n. 
1727814 fornitura quadrimestrale farmaco biosimilare Truxima concentrato per 
soluzione per infusione ev 50ml 500mg (AIC 045266018), per l’importo complessivo di 
Euro 170.478,00, Iva esclusa; 

alle condizioni economiche di cui all’offerta economica sopracitata presentata 
telematicamente e nelle caratteristiche, quantità e prezzi di cui al Dettaglio Tecnico 
economico, che allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che il contratto di fornitura avrà durata di n. 4 mesi decorrenti dalla data di 

inserimento a sistema del Documento di Stipula firmato digitalmente; 
 
4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per la fornitura di cui al punto 

2 ammontano complessivamente ad Euro 204.573,60 (riferiti alla durata contrattuale di n. 4 
mesi comprensivi dell’opzione dell’aumento delle prestazioni del 20% dell’importo 
contrattuale) Iva esclusa e trovano copertura al conto 51010101 “medicinali e prodotti 
farmaceutici con AIC per assistenza farmaceutica” del bilancio Apss. 

 
Allegati: 
1 – Offerta economica 
2 – Dettaglio Tecnico economico 
 
 
 
Inserita da: Servizio Acquisti e Gestione Contratti / Giampiccolo Ivana 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio acquisti e gestione contratti

